5 U 147/54 - folgende Vereinbarung getroffen: 

1) Der Zweckverband "Sparkassenverban·d Trittau" erhält 
vom Kreis Stormarn - ohne Anerkennung eines Rechts­
anspruches von Seiten des Kreises bezw. der Kreis­
sparkasse Stormarn - unter Anrechnung der bereits 
erhaltenen 18.200,-- DM weitere 13.300,-- DM (in 
Worten: Dreizehntausenddreihundert Deutsche Mark); 
die mit der Rechtswirksamkeit dieser Vereinbarung 
fällig werden. 

2) Der Zweckverband "Sparkassenverband Trittau" wird 
- gleichfalls ohne Anerkennung eines Rechtsanspruches 
von Seiten des Kreises stormarn bezw. der Kreisspar­
kasse Stormarn - für einen Zeitraum von O Jahren

[...]

dem Kreis Stormarn und der Kreissparkasse Stormarn 

andererseits 
folgende Vereinbarung getroffen: 

1) Die Stadt Reinfeld erhält vom Kreis Stormarn - ohne 
Anerkennung eines Rechtsanspruches von Seiten des Kreises 
Stormarn bezw. der Kre1ssparkas e Stormarn - einen Betrag 
von 13.000,-- DM {in Worten, Dreizehntausend Deutsche 
Mark) , der mit der Rechtswirksamkeit dieser Vereinbarung 
fällig wird • 

2) Die Stadt Reinfeld wird - gleichfalls ohne Anerkennung 
eines Rechtsanspruches von Seiten des Kreises Stormarn 
bezw. der Kreissparkasse Stormarn - für einen Zeitraum

[...]

1) Der ~weckverband "Sparkassenverband Tri t t auff erhält 
vom Kreis Stormarn - ohne Anerkennung e i ne s Rechts­
anspruches von Seiten des Krei ses bezw. der Kreis­
sparkasse Stormarn - unter Anrechnung der bereits 
erhaltenen 18.200,-- DM weitere 13.300,-- DM (in 
Worten, Dreizehntausenddreihundert Deutsche Mark), 
die mit der Rechtswirkeamkeit dieser Vereinbarung 
f ä llig werden. 

2) Der Zweckverband "Sparkassenverband Trittau" wird 
- gleichtalls ohne Anerkennung eines Rechtsanspruches 
von Seiten des Kreises stormarn bezw. der Kreisspar­
kasse Stormarn - für einen Zeitraum von 10 Jahre~

[...]

dem Kreis Stormarn und der Kreissparkas s e St ormarn 
anderersei t s 

folgende Vere1noa rung getroffen, 

1) Die Stadt Reinfeld erhält vom Kreis storma rn - ohne 
Anerkennung eines Rechtsanspruches von Seiten des Kreis es 
Stormarn bezw. der Kreissparkasae Stormarn - einen Betrag 
von 13.000,-- DM (in Worten, Dreizehntausend Deutsche 
Mark), der mit der Rechtswirkeam.keit dieser Vereinba rung 
fällig wir d. 

2) Die St adt Reinf eld wird - gleiohfalle ohne A.Berke:nnung 
eines Rechtsanspruches von Seiten dee Kreise s St ormarn 
bezw. der Kreiasparkaaee Stormarn - f ür einen Zeitraum